

Anmeldeordningen giver kvægbrugerne nye muligheder

Fire nye anmeldeordninger for kvægbrugerne åbner mulighed for byggeaktiviteter og ændringer i dyrehold, uden først at skulle indhente miljøgodkendelse.

Mælkeafgiftsfonden

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Ændring til husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen indeholder en udvidelse af anmeldeordningen. Udvidelsen åbner mulighed for byggeaktiviteter og ændringer i dyrehold uden en forudgående miljøgodkendelse.



Der er fire nye anmeldeordninger, der gælder for kvægbruget er:

1. Etablering af ensilageplads
2. Opbevaringsanlæg til husdyrgødning
3. Staldudvidelser pga. dyrevelfærdskrav i henhold til Lov om hold af malkekvæg
4. Skift i dyretype

Etablering af af ensilageplads er en af de nye anmeldeordninger med relevans for kvægbrugere. For hver anmeldeordning er der en række betingelser, som skal opfyldes for at anvende ordningen.

For hver anmeldeordning er der en række betingelser, som skal opfyldes for at anvende ordningen. Disse betingelser er indført for at vurdere om et projekt kan volde skader på det omgivende miljø eller landskab, og det er landmandens ansvar at dokumentere disse betingelser. Kommunen vurderer efterfølgende om et anmeldt projekt kan gennemføres.

Ensilageplads

Eksempelvis skal en ensilagesilo på 2.000 m² placeres 150 meter fra beboelsesbygning på en ejendom uden landbrugspligt i samlet bebyggelse i landzone, i fremtidig byzone og i sommerhusområder samt områder udlagt til blandet bolig og erhverv mv. Endvidere 100 meter fra nærmeste naboejendom uden landbrugspligt samt 50 meter fra vandløb, søer, mv.

Skift i dyretyper

Skift i dyretyper kan ske fra alle dyretyper til kvæg, men ikke den anden vej. F.eks. er det muligt at skifte fra malkekvæghold til "kviehotel", eller skift fra slagtesvin til kvæg. Forudsætningen er, i alle tilfælde, at der ikke udføres ændringer, der kræver miljøgodkendelse. Men visse ændringer, som indføres for at mindske ammoniakfordampningen, og som ikke kræver opbrydning af staldgulvet, er tilladt.

Vejledning på vej

En præcisering af anmeldeordningen i form af en vejledning er på vej fra Miljøstyrelsen, og Videncentret for Landbrug, Kvæg er med i dialogen. Kvæg vil orientere om vejledningen for såvel anmeldeordningen som Lov om hold af malkekvæg, så snart de er offentliggjort og vil redegøre for mulighederne for at inddrage dyrevelfærdskrav i sammenhæng med anmeldeordningen.



Tilbage til Landmand